
 

 

 

 

 

 

 

Dolnopěněnský 

měsíčník 
 

30. 1. 2024 

 

Úvodník 

 
Milí čtenáři, 

držíte v rukou první číslo měsíčníku v novém roce. Přejeme 

vám, aby byl lepší než ten minulý. Jednou z takových nadějí do roku 2024 je výsledek 

Tříkrálové sbírky. V naší obci se vybralo 13 605 Kč, což je dobrá zpráva, která značí, že dobrých 

lidí ochotných pomáhat potřebným je stále dost. Tím však vaše štědrost nekončí, na opravu 

harmonia v obecní kapli se doposud vybralo 8 500 Kč.  

Obec má v letošním roce následující plány: na betonové ploše u hřiště stavbu přístřešku 

a zázemí pro komunální techniku, stavbu autobusové zastávky v dolní části obce - zde se však 

povolovací řízení protahují Lesy ČR, a navíc není zatím letos vyhlášený žádný vhodný dotační 

titul. Dále budeme připravovat projekt rekonstrukce obecního úřadu s multifunkčním sálem 

včetně vyřízení dotace na stavbu. Bohužel i novým rokem se potáhnou problémy s obecní 

kanalizací, která kvůli nekvalitnímu zhotovení vyžaduje opravy. Obec bude též zatěžovat 

soudní spor s firmou, která kanalizaci stavěla.  

P.Š. 

 

Aktuality 

 
● V sobotu 10. 2. 2024 se uskuteční obecní masopust. Setkání maškar bude v 9:00 v 

hospodě U Bílků, masopustní průvod vychází v 10:00. 

 

 



 

 
Dolnopěněnský občasník č. 1. 30.1. 2024. Vydává obec Dolní Pěna. Redakce Petr Šulc. Příspěvky a poznámky 

zasílejte na adresu sutrpulc@gmail.com nebo obecni.urad@dolnipena.cz. 

Placení poplatků za odpad na rok 2024 

 

POPLATEK za svoz ODPADU - splatný do 30. 04. 2024 

(popelnice se na staré známky vyváží do konce ledna 2024) 

Roční sazby dle Vyhlášky obce č. 1/2023: 

1. Osoba s trvalým pobytem v obci:

 700 Kč 

2. Vlastník stavby určené k rekreaci, 

bytu nebo domu, kde není hlášena žádná osoba k trv. pobytu: 700 Kč 

Způsoby úhrady: 

a) v hotovosti v kanceláři Obecního úřadu Dolní Pěna 

úřední doba: Po   17:00-19:00 - leden, únor 

 Po   18:00-19:00 – březen, duben 

b) bezhotovostně na účet města č.: 0603171319/0800 jako V.S. použijte číslo 

domu + do zprávy pro příjemce jméno a příjmení 

 (pozn. nálepku na popelnici lze vyzvednout v kanceláři OÚ po připsání částky na účet, 

nebo po dohodě dáme do poštovní schránky) 

 

POPLATEK za PSA - splatný do 30. 04. 2024 

Roční sazby dle Vyhlášky obce č. 2/2023: 

1. první pes    250 Kč 

2. každý další pes téhož poplatníka    250 Kč 

3. první pes jehož držitelem je osoba starší 65 let                200 Kč 

4. druhý a každý další pes jehož držitelem je osoba starší 65 let              200 Kč  

   

Způsoby úhrady stejné jako u poplatku za odpad. 

 
 

 

 

mailto:sutrpulc@gmail.com

